
l Tu -(' '1L

"T

S M L O U V A O D Í L O

uzavřená dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen ,,občanský zákoník")

Článek l
SMLUVNÍ STRANY

l. Objednatel
Sídlo
IČO
DIČ
Zastoupený

Bankovní spojení
Čísla účtů
Telefon
Fax
Podatelna
ID DS

: Česká republika - Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje
: Jana Palacha 1970, 272 01 Kladno
: 70885371
: CZ70885371 - není plátce DPH
: brig. gen. Ing. Miloslavem Svatošem, ředitelem Hasičského záchranného sboru

Středočeského kraje, vrchním radou
: Česká národní banka, Praha l
:
:
:
:
: dz4aa73

(dále jen ,,objednatel")

Za objednatele je ve věcech technických týkajících se předmětu smlouvy oprávněn jednat:
mobil: , e-mail:

Osoba pověřená kontrolou plnění díla:
mobil: , e-mail:

a

2. Zhotovitel :
Sídlo :
IČO :
DIČ :
Zastoupený :
Bankovní spojení :
Číslo účtu :
Telefon :
E-mail :
ID DS :

UNIKOM - STK, s.r.o.
Hrnčířská 207, 284 01 Kutná Hora - Karlov
26708205
CZ26708205
Ing. Milošem Půlpánem, jednatelem společnosti
Komerční banka, a.s.

s5h87by

Zápis v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 88751

(dále jen ,,zhotovitel")

Za zhotovitele je ve věcech technických oprávněn jednat:
mobil: , e-mail:

Článek 2
PŘEDMĚT SMLOUVY

l. Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele dílo: ,,Technická kontrola a měření emisí u vozidel ÚO Kutná Hora"
a objednatel se zavazuje dokončené dílo bez vad a nedodělků převzít a zaplatit za něj ujednanou cenu díla.

1



" ¶
2. Předmět díla je dislokován na jednotlivých stanicích územního odboru Kutná Hora - stanice HZS Kutná Hora,

stanice HZS Cáslav, stanice HZS Zruč nad Sázavou, stanice HZS Uhlířské Janovice (dále též ,jnísta dislokace").
3. Bližší specifikace díla je uvedena v cenové nabídce zhotovitele ze dne 29. 12. 2021, která je přílohou č. l této smlouvy

o dílo, a v rozpisu předmětu díla, který je přílohou č. 2 této smlouvy o dílo. Cílem realizace díla je provedení pravidelné
technické kontroly (prohlídky) a měření emisí v roce 2022 u vozidel vyjmenovaných v příloze č. 2 této smlouvy o dílo,
čímž bude splněna zákonná povinnost pro další provoz těchto vozidel na pozemních komunikacích.

4. Objednatel i zhotovitel souhlasně prohlašují, že dílo je na základě shora uvedené specifikace dostatečně určitě
a srozumitelně vymezeno, zejména co do umístění, rozsahu, podoby a kvalitativních podmínek, které je třeba při jeho
realizaci dodržet.

5. Zhotovitel garantuje, že se detailně seznámil s veškerou potřebnou dokumentací a precisně se seznámil rovněž s
předmětem a rozsahem díla, jakož i stavem daných vozidel a prohlašuje, že cena je kalkulována profesionálem a
odborníkem v předmětném oboru, jakož i ve smyslu § 5 a § 2950 občanského zákoníku, jako úplná s podnikatelským
rizikem plynoucím z nutnosti realizovat běžné vícepráce, se kterými měl nebo mohl počítat zkušený profesionál v oboru,
a které jdou k tíži zhotovitele. Zhotovitel rovněž prohlašuje, že je odborně způsobilý k realizaci předmětu smlouvy a
disponuje všemi povolenínii, dokumenty, rozhodnutími apod., které pro danou činnost vyžaduje právní řád ČR a

normativní předpisy.
6. Zhotovitel se zavazuje, že dílo bude oapovídat platným právním, technickým, bezpečnostním, ekologickým a oborovým

normám, předpisům požární ochrany, CSN, ČSN EN a dále předpisům pro provoz na pozemních komunikacích, silniční
provoz, dopravní právo včetně prováděcích předpisů a technických norem včetně norem evropského práva apod.
Požaduje-li zvláštní nebo normativní předpis zvláštní požadavek či dokument, musí být součástí předání díla splnění
předmětného požadavku či dodání předmětného dokumentu.

Článek 3
DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ

l. Zhotovitel se zavazuje provést dílo ve sjednané době:
- termín zahájení provádění díla: po nabytí účinnosti této smlouvy o dílo — dle harmonogramu stanoveného
dohodou smluvních stran tak, aby byl dodržen termín uvedený níže
- termín dokončení a předání předmětu díla: do 31. 10. 2022

2. Pokud zhotovitel připraví dílo k odevzdání před sjednaným termínem, zavazuje se objednatel převzít toto dílo
v nabídnutém zkráceném termínu při dodržení všech ustanovení této smlouvy.

3. Objednatel se zavazuje, že dokončené dílo bez vad a nedodělků převezme a zaplatí za jeho zhotovení dohodnutou cenu.
4. Místem plnění je provozovna zhotovitele na adrese: UNIKOM - STK, s.r.o., Hrnčířská 207, 284 01 Kutná Hora -

Karlov. Přesun jednotlivých vozidel umístěných v místech dislokace na provedení díla do místa plnění a zpět po
realizaci díla provádí na své náklady objednatel.

5. Ihned po řádném provedení technické kontroly a po měření emisí bude zhotovitelem vyhotoven Protokol o provedení
STK daného vozidla a předán zástupci objednatele.

Článek 4
CENA DÍLA

l

l. Cena za dílo podle ČI. 2 (a příloh této smlouvy o dílo) byla sjednána jako cena maximální a konečná a činí:

Cena bez DPH DPH 21 % Cena s DPH

1.1 Cena díla celkem (v KČ) a) 62 583,47 KČ b) 13 142,53 KČ C) 75 726,00 KČ

1.2 Cena díla celkem s DPH slovy ,,Sedmdesátpěttisícsedmsetdvacetšest korun českých"

,
l
Ĺ

.l

2



..

Článek 5
PLATEBNÍ A FAKTURAČNÍ PODMÍNKY

l. Každou jednotlivou fakturu (daňový doklad) na zaplacení části dohodnuté ceny díla dle příloh této smlouvy vystavízhotovitel po řádném provedení technické kontroly a po měření emisí příslušných vozidel objednatelem (zpravidla za
daný měsíc uvedený v příloze č. 2 této smlouvy o dílo) a zašle elektronicky ve strukturovaných datových formátech dle
usnesení vlády č. 347/2017 nebo ve formátu pdf do datové schránky objednatele, popřípadě na e-mailovou adresu:

z e-mailové adresy zhotovitele: nebo v listinné podobě do sídla
objednatele. Daná faktura (daňový doklad) je splatná do 21 kalendářních dnů ode dne jejího prokazatelného doručení
objednateli. Fakturační adresa bude sídlo objednatele.

2. Daná faktura bude vystavena zhotovitelem po protokolárním předání úplného a bezvadného díla a musí obsahovat:
a) všechny náležitosti daňového dokladu podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění

pozdějších předpisů, podle občanského zákoníku (např. § 435) a dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění
pozdějších předpisů,

b) následující označení objednatele: Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje, Jana Palacha 1970, 272 01
Kladno, IČO: 70885371,

c) popis předmětu díla a plnění,
d) úplné bankovní spojení zhotovitele včetně čísla účtu,
e) každá faktura musí být v souladu s přílohami této smlouvy o dílo (úhrada ceny díla se uskuteční v české měně,

mezibankovním převodem mezi bankou objednatele a bankou zhotovitele z účtu objednatele na účet zhotovitele
uvedený v záhlaví této smlouvy; v případě platby na zahraniční účet jdou veškeré platby a poplatky k tíži
zhotovitele).

' f '3. Pokud daná faktura nebude mít náležitosti dle výše uvedených zákonů, bude obsahovat neopravněně akturovane
položky či chyby, nebo bude vystavena na částku, která je v rozporu s přílohami této smlouvy, může ji objednatel vrátit
zpět zhotoviteli k opravě nebo doplnění. Lhůta splatnosti potom začíná běžet dnem prokazatelného doručení opravené
nebo doplněné faktury.

4. Všechny faktury vystavené zhotovitelem musí obsahovat náležitosti stanovené právními předpisy, vycislem zvlast ceny
bez DPH, zvlášt' DPH v % a cenu včetně DPH.

5. Daná faktura musí být prokazatelně doručena objednateli nejpozději do 10 dnů následujícího měsíce od
provedení technické kontroly a měření emisí příslušných vozidel.

6. Jakákoliv záloha, ani úhrady za vícepráce či vícenáklady, se nepřipouští.
7. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel vzhledem k ročnímu rozpočtovému cyklu organizační složky státu při

podstatnějším prodlení s provedením díla lčl. 3 odst. 1/ či s doručením faktur lčl. 5 odst. 5/ nemůže do uvolnění
rozpočtových prostředků v následujícím roce uhradit cenu díla; v tomto případě se objednatel nedostává do prodlení a
není povinen hradit smluvní ani zákonný úrok z prodlení, ani strpět jiné právní dopady této skutečnosti. Zhotovitel bere
na vědomí, že ze strany objednatele nelze proplatit faktury doručené v období od druhé poloviny prosince 2022 do konce
první poloviny března 2023.

Článek 6
ZÁRUČNÍ DOBA A ODPOVĚDNOST ZA VADY

l. Zhotovitel se zavazuje provést dílo vlastním jménem a na své nebezpečí a nese odpovědnost za provedení díla, včetně
způsobených škod, zničení, popř. odcizení.

2. Zhotovitel poskytuje ve smyslu § 2619 odst. 1 ve vazbě na § 2113 a násl. občanského zákoníku objednateli záruku za
jakost díla spočívající v tom, že dílo, jakož i jeho veškeré části i jednotlivé komponenty, bude po záruční dobu způsobilé
k sesmluvněnému a v zadávacích podmínkách stanovenému účelu, a jinak není-li smlouvou či zadávacími podmínkami
stanoven speciální požadavek, tak alespoň obvyklému pro předmět díla a zachová si sesmluvněné či v zadávacích
podmínkách stanovené vlastnosti, nejsou-li vyhrazeny speciálně, pak obvyklé vlastnosti.

3. Zhotovitel odpovídá za vady, které má dílo v době jeho předání objednateli nebo v záruční době.
4. Záruka za jakost díla na práci se sjednává na dobu 12 měsíců od řádného převzetí dokončeného díla. Uvedená lhůta je

stanovena pro uplatnění práva z vadného plnění i zámky za jakost a po celou dobu lhůty jde důkazní břemeno k tíži
zhotovitele.

5. Veškeré náklady objednatele spojené s uplatněním práv z vadného plnění či záruky lvčetně záruky za jakosti jdou plně
k tíži zhotovitele. Objednatel je oprávněn nárok na náhradu nákladů uplatnit do jednoho roku od jeho zjištění a zhotovitel
je povinen jej proplatit ljednoměsíční lhůta uvedená v § 1924 občanského zákoníku se nepoužijel.

3



6. Odstranění vad díla a dalších reklamací bude zhotovitelem zajištěno v přiměřené lhůtě odpovídající jejich povaze,
nedohodnou-li se strany jinak, budou vady odstraněny nejpozději 'do 14 kalendářních dnů od jejich oznámení.
Neodstraní-li zhotovitel reklamované vady do 14 kalendářních dnů od jejich oznámení, nebo v termínu dohodnutém
s objednatelem, je objednatel oprávněn pověřit odstraněním vady jinou osobu. Veškeré takto vzniklé náklady uhradí
objednateli zhotovitel. Objednatel uplatňuje reklamaci u zhotovitele formou e-mailové zprávy na elektronickou adresu:

zhotovitel je povinen přijetí zprávy objednateli potvrdit.

Článek 7
SMLUVNÍ POKUTY

l. Za nedodržení termínu dokončení a předání řádně a bezvadně provedeného díla nebo nedodržení lhůty pro odstranění
vady v záruční době uvedené v ČI. 6 odst. 6 této smlouvy, zaplatí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2 %
z ceny díla celkem včetně 21 % DPH uvedené v ČI. 4 odst. l pododst. 1.1 písm. c) za každý, i započatý den prodlení

Článek 8
ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY

l. Od smlouvy lze písemně odstoupit zejména v případě podstatného porušení smlouvy.
2. Smluvní strany pokládají za podstatné porušení smlouvy zejména:

a) zhotovitel je v prodlení se zahájením či dokončením prací o více než l týden (není plněno řádně či včas),
b) prováděné práce jsou i přes upozornění objednatele prováděny nekvalitně,
c) dílo není realizováno v souladu s podmínkami této smlouvy o dílo,
d) neodstranění vad díla ve lhůtě dle ČI. 6 odst. 6 této smlouvy o dílo.

3. Objednatel je dále oprávněn odstoupit od smlouvy, jestliže bylo vyhlášeno insolvenční řízení na majetek zhotovitele,
nebo hrozí-li mu úpadek, exekuce apod.

4. Účinky každého odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle odstoupit od této
smlouvy druhé smluvní straně.

Článek 9
ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU

l. Vznikne-li objednateli nebo třetí osobě vadou díla nebo v důsledku porušení smluvních povinností ze :
škoda na majetku, odpovídá zhotovitel za škodu v plném rozsahu, a to za každou škodu či za
souvisejících.

2. Vznikne-li objednateli nebo třetí osobě vadou díla nebo v důsledku porušení smluvních povinností ze :
škoda na zdraví, nebo dojde k usmrcení, odpovídá zhotovitel za škodu v neomezeném rozsahu a je
škodu v jakékoli výši (finanční limit uvedený v ustanovení § 2939 odst. 3 občanského zákoníku je
vyloučen).

strany zhotovitele
více škod spolu

strany zhotovitele
povinen nahradit
tímto ujednáním

Článek 10
ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ

l. Tato smlouva vstupuje v platnost dnem podpisu obou smluvních stran a v souladu s § 6 zákona č. 340/2015 Sb., o
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru
smluv) ldále jen "zákon č. 340/2015 Sb."l nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv zřízeného zákonem
Č. 340/2015 Sb.

2. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, a podle
Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti
se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízeni o
ochraně osobních údajů).

3. Právní vztahy založené touto smlouvou a na jejím základě se řídí českým právem, zejména příslušnými ustanoveními
občanského zákoníku, a kogentními ustanoveními právního řádu ČR, která dopadají na realizaci díla.

4. Smluvní strany se zavazují veškerou komunikaci provádět pouze v českém jazyce; všechny písemnosti, dokumenty,
návody, faktury, dodatky, certifikáty, prohlášení o shodě apod. budou výhradně v českém jazyce.

4



""T
5. Tuto smlouvu lze měnit, doplňovat či zrušit pouze dohodou smluvních stran, a to písemnými dodatky číslovanými

vzestupnou řadou; jiná ujednání jsou neplatná.
6. Tato smlouva je podepsána vlastnoručně nebo elektronicky. Je-li smlouva podepsána vlastnoručně, je vyhotovena ve

třech (3) stejnopisech s platností originálu, z nichž objednatel obdrží dva (2) stejnopisy a zhotovitel jeden (l) stejnopis.
Je-li smlouva podepsána elektronicky, je podepsána pomocí uznávaného elektronického podpisu.

7. Vlastníkem díla je od počátku po celou dobu objednatel. Nebezpečí škody, zničení, poškození či odcizení předmětu díla
či předané techniky nese zhotovitel od zahájení plnění díla do jeho předání v místě plnění bez vad a nedodělků.

8. Zhotovitel bere na vědomí povinnost smluvních stran uveřejnit uzavřenou smlouvu v registru smluv dle zákona
č. 340/2015 Sb.; tuto smlouvu uveřejní objednatel. Zhotovitel souhlasí s uveřejněním celého textu smlouvy a
prohlašuje, že skutečnosti v ní uvedené nepovažuje za obchodní tajemství ve smyslu příslušných ustanovení právních
předpisů.

9. Nedílnou součást této smlouvy tvoří:
Příloha č. l - Cenová nabídka zhotovitele ze dne 29. 12. 2021
Příloha č. 2 - Rozpis předmětu díla

11, OL. 2022
VKutné Hoř' r. Lj. 2 Q9A

UNIKOM-STK
spol. S r. O.Kutná Hora

Ing. Miloš Půlpán
jednatel společnosti

UNIKOM - STK, s.r.o.

V Kladně

brig. gen. Ing. Miloslav Svatoš
ředitel HZS Středočeského kraje

vrchní rada
Česká |"cpLlb|ika

Hasičský záchranný sbor
Středočeského kraje
jana Palacha 1970

272 01 Kladno
2

5



P

Příloha č. 1 - Cenová nabídka zhotovitele ze dne 29. 12. 2021

UNIKOM - STK, s.r.o. '
Hrnčířská 207, 284 45 Kutná Hora Tel. , mail:

CENÍK TECHNICKÝCH PROHLÍDEK, platný od 3.1.2022
Ceny jsou uvedeny v KČ a včetně 21% DPH

Ceník platný i pro internetovou objednávku
P . .

iecnmcm p ·nňäKä

Kategorie vozidel pravidelná opakovaná opakovaná v evidenční opakovaná dodo 30 dnů den tp kontrola 30 dnů z jinéSTK

msobni automobil Ml " 190,- 290,- 0 kc , 1190,-
osobní automobil Ml - LPG 1190,- 290,- 0 530, 1190,
-nákladní automobil NI 1190,- 290,- 0 530, 1190,
-nakladni automobil NI - LPG 1200,- 290.- 0 530, 1200,
-nákladní automobil N2, N3 1950,- 400.- 0 530, 1950,
_mjtobus M2, M3 1950,- 400.- 0 530, 1950,

'řípgná vozidla 01 - nebá. 750,- 290,- 0 530, 750,
)řlpoiná voz|d|a 01 - bež. + 02 950,- 290.- 0 530, 950,
]řípojná vozidla 03, 04 1290,- 400,- 0 530, 1290,
nofocykly L 850,- 290.- 0 530, 850,

"Traktory T 1390,- 450,- 0 530, 139U,
raktorové přívěsY DT 1290,- 450.- 0 530, 1290,'j

Plná TP na žádost zákazníka M", "dl
Iná TP na žádost zákazníka N2, N3

"TP pro držitele ZTP M1,N1
Měřeni emisi pro držitde ZTP Ml, NI

IEvidenčni kontrola montáže TZ

1190.-
1950,-

sleva 10 % z oeníkovýd7 cen
sleva 10 % z cenikových cen

750.-

GéňlK lecnnlcKYcn KOňUOl ja vozyfstavDYľ3restavUYl
3sobní, dodávkový automobil Ml, NI 2290,- 290,- 0
'ňpojná vozidla 01 - nebrž. 1490,- 290,- 0
'řipojná vozidla 01 - bež. " 02 2300,- 290,- 0

-motoc)/ki)' L 2190,- 290j 0
-"řed registraci"technický protokol
-motocYklý L 2190,- 290,- 0
jsobni, dodávkový automobil Ml, NI 2260,- 290,- 0
lák|adni automobil, autobus N2,N3,M2,M3 2950,- 290,- 0
'řipojná vozidla 01 1650,- 290,- 0
iňpojná vozidla 02 1850,- 290,- 0
)řipo na vozidla 03, 04 2290,- 290, 0
raktor T 2490,- 290, 0

ypojná vozidla taktorové OT1-OT4 2190,- 290,- 0

auto nemá CO C list

evidenční kontrola dovezeného vozidla
(zahraniční TP) 690,-

merem emtsl
=enzinové motory maltové motory

jsobni " dcdávkové Ml,
»ez katalyzátoru s katalyzátorem 1050 41 1150,

Iák|adní.autobljsy N2,N3,M 1470.-
alternativní pohon LPG 1550, raktorý T 1390,-
Apakované měřeni 550.- ?pakované měřeni 55Oj-

UStäUbb SI 'ZDY
3ystaven nánracn no co·( ač u (o3ĺs protoko|u) 150,-
jylepenl náhradní nálepký 150,-
."yraženľ čÍsla motoru, karosérie, podvozku 3250,-

EMISNÍ PLAKETA 300,-

V Kutné Hoře 29.12.2021

Sleva 10 % z ceníkových cen pro HZS Středočeského kraje.



rpříloha Č. 2 - Rozpis předmětu díla

STK TECHNIKY

VOZIDLO CENA S DPH

DUBEN

Nákladní přívěs 675,00 Kč

Separátor 855,00 KČ

KA MAN MERO 3 078,00 Kč
KVĚTEN

OA Pegueot Partner 2 106,00 KČ
ČERVEN

AŽ 37 METZ 3 078,00 Kč zakázka 2182_MT8153

OA Škoda Octavia 2 106,00 Kč

OA Škoda YETI 2 106,00 KČ

ČERVENEC

QA Škoda Fabia 2 106,00 KČ

CAS 30 T 815-7 3 078,00 Kč

CAS 20 Scania 3 078,00 Kč

SRPEN

CAS 15 Mercedes Benz ATEGO 3 078,00 Kč

RZA Mercedes Benz Sprinter 2 106,00 Kč

CAS 30 T 815-7 3 078,00 Kč

CAS 20 Scania 3 078,00 Kč
ZÁŘÍ

CAS 20 T 815-2 3 078,00 KČ zakázka-2182_MT8153

CAS 32 Tatra 815 6x6 3 078,00 KČ
QA Škoda YETI 2 106,00 KČ

CAS 30 T 815-7 3 078,00 Kč

DA VW Transporter 2 106,00 KČ zakázka-2182PO9255

VYA 14 Tatra 815 3 078,00 Kč

RZA Ford Ranger 4x4 2 106,00 KČ

CAS 20 T 815 Terno 3 078,00 Kč

Přivěs lodní 855,00 Kč
OA Škoda Fabia 1,4 2 016,00 KČ

CAS 15 Mercedes Benz ATEGO 3 078,00 Kč

AZ 30 MB Atego 3 078,00 Kč
ŘÍJEN

OA Peugeot Boxer 2 106,00 Kč

VEA Ford Ranger 4X4 2 106,00 Kč zakázka-2182_PO9255

UA VIN Transpořter 2 106,00 KČ

VA Toyota Hilux 2 106,00 KČ

OA Pegueot Partner 2 106,00 KČ

přívěs tankovací 855,00 KČ

CELKEM 75 726,00 Kč

bez zakázky 65 358,00 Kč

2182_MT8153 6 156,00 Kč

2182_PO9255 4 212,00 Kč

CELKEM 75 726,00 Kč


